
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 05-G-DIC- 66 1 

EDUARDO MALDONADO SEADE, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la escritura 
pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de 
América y reforma al estatuto social de la compañía “AUSTROMAR SA”, otorgada 
ante la Notario Décimo Primera del cantón Cuenca el 14 de Julio de 2005, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante informe 
No. 997-DJ-05 de 21 de Julio de 2005 opina favorablemente para la aprobación 

solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones No. ADM- 
03088 de 26 de Marzo del 2003; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la conversión del capital de sucres a dólares 
de los Estados Unidos de América y la reforma al estatuto social de la compañía 
“AUSTROMAR SA”, en los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Primero y Cuarto 
del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, sienten en las copias de la escritura que se acompañan la razón 
respectiva. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Cuenca inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 

margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 2 2 JUL 2005 

Dec Nit 
EDUARDO MALDONADO SEADE, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 
DOY FE que he dado cumplimiento a lo ordenado por la Intendencia de 
Compañías. Cuenca a veinte y ocho de julio de dos mil cinco. 

     

  

U,)



DOY FE3 Que, he dado cumplimiento con 

de la Resolución que antecede, Cuenca, 

2005. 

Con esta fecha queda INSCRITA la ptes] 
sente Reso/ución, bajo el N* 316. 1 
del REGISTHD 24 CONT A 
se dá así cunmpliaio+ 

misma de confoomedad a do est. Mocido/en 
el Lecikto 753 201 02 1o Ade to de 1975, 

yea el Ro sto takial 373 del 29 
de tirao dol adi elo 

  

      

   

  

dt 

       

  

RA MAANTIL 

DEL CA AN FUANZA 

  

la Disposición 

Agosto bh del


